
О внесении изменений в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 30 июня 2016 г. № 814 

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона  

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 

подпунктом 5.4.4 пункта 5 Положения о Федеральном агентстве  

по техническому регулированию и метрологии, утвержденному постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294, а также в целях 

актуализации информации о деятельности технического комитета  

по стандартизации «Стальные и чугунные трубы и баллоны» п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в пункт 3 приказа Федерального агентства  

по техническому регулированию и метрологии от 30 июня 2016 г. № 814 «О 

техническом комитете по стандартизации «Стальные и чугунные трубы и 

баллоны» (с изменениями, утвержденными приказами Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии от 12 июля 2022 г. № 1713, от 12 

декабря 2022 г. № 3138 и от 1 ноября 2023 г. № 2288) (далее – Приказ), изложив  

его в следующей редакции: 

«3. Назначить: 

1) председателем ТК «Стальные и чугунные трубы и баллоны» – 

генерального директора АО «РусНИТИ» Пышминцева Игоря Юрьевича; 

2) заместителем председателя ТК «Стальные и чугунные трубы 

и баллоны» – заместителя сопредседателя Комитета РСПП по промышленной 

политике и техническому регулированию Лоцманова Андрея Николаевича;  

3) заместителем председателя ТК «Стальные и чугунные трубы 

и баллоны» – директора по развитию технологий и продуктов АО «ОМК» 

Степанова Павла Петровича; 

4) ответственным секретарем ТК «Стальные и чугунные трубы 

и баллоны» – заведующую лабораторией технического регулирования 

АО «РусНИТИ» Шугарову Наталью Арсеньевну.». 



2 

2. Внести изменения в состав технического комитета по стандартизации 

«Стальные и чугунные трубы и баллоны», утвержденный Приказом, изложив  

его в редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

 

 

 

Руководитель А.П.Шалаев 


